
 سمیرامیس محمدی 
در آیین نکوداشت مرحوم علی معلم مطرح شد 
علی نصیریان: شهاب حسینی ثمره نسل من است 
معلم  علی  مرحوم  نکوداشت  آیین  سپید: 
مدیرمسئول و صاحب امتیاز مجله »دنیای تصویر« 
هم زمان با مراسم چهلمین روز درگذشت او با 
حضور جمع کثیری از اهالی هنر و دوستداران او 
و وزیر ارشاد در تالار وحدت برگزار شد.در این 
شب آلبوم دوران کودکی و جوانی و بزرگ سالی 
زنده یاد علی معلم با حضور هنرمندان و دوستداران 
او ورق خورد. این هنرمند کمتر از دو ماه پیش 
– آخرین روزهای اسفند- در محل کارش براثر 

سکته قلبی درگذشت.
در ابتدای این مراسم، صالحی امیری گفت:» قصد 
نداشتم در این مراسم سخنرانی کنم چراکه فکر 
می کنم سکوت از هر سخنی باارزش تر است و 

مفاهیم بیشتر و عمیق تری دارد.«
وزیر فرهنگ و ارشاد همچنین در سخنرانی 
کوتاهش اظهار کرد: »علی معلم در مسیر حافظ 
گام برداشت و از خدا می خواهیم او را با حافظ 
محشور بدارد. علی معلم با اندیشه پاک در جامعه 
امروز پیام آور فضیلت و اخلاق و معرفت بود. 
ما اینجاییم نه تنها از علی معلم تجلیل کنیم بلکه 

آمده ایم از انسانیت تجلیل کنیم.«
علی نصیریان که از او به عنوان بزرگ آقای سینمای 
ایران یاد می شود، در سخنرانی در مراسم نکوداشت 
علی معلم گفت: »متأسفانه دستاوردهای سینمای 
ایران آن گونه که باید موردحمایت قرار نمی گیرد. 
در زمانه ای که حضور آدم های مستقل در عرصه 
هنر بسیار کم است درگذشت علی معلم یک 

ضایعه بزرگ است.«
این هنرمند ادامه داد: »فرهنگ و هنر کشور ما 
در حال حاضر نیاز به حمایت معنوی جدی 
دارد اما متأسفانه نه تنها این حمایت به صورت 
کامل وجود ندارد بلکه در برخی موارد اهانت 
هم می شود. سینمای ایران قبل از انقلاب توسط 
افرادی همچون کیمیایی،  مهرجویی، گلستان و 
با حضور مردم ساخته شد و پس از انقلاب هم 
رشد کرد و مردم از آن حمایت کردند. اما پس 
از انقلاب دستاوردهای سینمای انقلاب آن گونه 
که باید موردتوجه قرار نگرفتند، درحالی که این 

دستاوردها بسیار مهم بودند. «
او افزود:»ازجمله دستاوردهای سینمای ایران 
به شهاب  فرهادی است و من  اسکار اصغر 
حسینی افتخار می کنم چراکه شهاب حسینی 
ثمره نسل من و امثال من است که بیش از هفت 
دهه در سینما و تئاتر فعالیت کردیم. شهاب حسینی 
ثمره نسلی است که قبل از انقلاب در خرابه ها  
و با امکانات بسیار کم تئاتر تمرین می کردند و 

او جایگاه ایران را بالابرده است.«
نصیریان همچنین اظهار کرد: »کمک هایی که باید 

به فرهنگ و هنر کشورمان شود صرفاً کمک مادی 
نیست. فرهنگ و هنر ما نیاز به حمایت معنوی 
و پشتیبانی جدی دارد. البته برخی نیات خوب 
است ولی حمایت از فرهنگ و هنر نیاز به نگاه 
جدی کلانی دارد و علی معلم یکی از کسانی 
بود که در این راه گام برداشت و تلاش کرد. 
برگزاری جشنواره آبرومندانه و بدون غرض و 
راه اندازی نشریه ای با احاطه کامل و استفاده از 

افراد متخصص ازجمله فعالیت های او بود. «
داریوش ارجمند از دیگر سخنرانانی بود که در 
نکوداشت علی معلم از او به عنوان مجاهد سینمای 
ایران یادکرد و گفت: »علی معلم درراه عقیده اش 
مجاهدت کرد و جانش را بر سر همین راه 
گذاشت و فشارهایی که به او وارد شد نابهنگام 
بود و او را از دست دادیم اما قطعاً اندیشه و 
آ روزهای او بر سر پسر و دل همسرش جای 
خواهد گرفت و دوستداران علی معلم راه او را 

ادامه خواهند داد.«
حسین انتظامی،  معاون مطبوعاتی نیز در این مراسم 
حضور داشت و در سخنانی گفت: » علی معلم 
یک تنه نهادسازی کرد. جشن حافظ برای مجله ای 
که گذاشت در غیاب دولت توانست جریان سازی 
کند و ماندگار شود. همیشه منتظریم دولتی بیاید 
و نقش سوپرمن را ایفا کند اما علی معلم به تنهایی 
نهادی را بنا گذاشت که دوام خواهد داشت و 
نقش همسر او که در همه فعالیت ها  در کنار 
علی معلم بوده است بسیار مؤثر بود. پایمردی 
علی معلم بود که این نهاد را نگه داشته است. 
دو بار مجله ایشان توقیف شد که اگر هرکسی 

بود عطای کار را به لقای آن می بخشید اما علی 
معلم پایمردی کرد و از این نهال حفاظت کرد 

تا تبدیل به نهاد شود.«
امید معلم، فرزند علی معلم نیز گفت:» هر چه زمان 
می گذرد جای خالی علی معلم پررنگ تر می شود. 
علی معلم همیشه به گردهمایی سینماگران و در 
کنار هم بودن آن ها اهمیت می داد. امروز ما به یاد 
او گرد هم آمده ایم تا یکی از رسوم اخلاقی علی 
معلم را پاس بداریم. هرچند نمی توانیم مانند او 

اجرا کنیم و حافظ بخوانیم.«
شهاب حسینی نیز در سخنانی در مراسم نکوداشت 
علی معلم گفت:» دنیای غریبی است. یار، این 

بار علی معلم را خواست.«
او در ادامه در واکنش به حمایت های بزرگان 
عرصه بازیگری از موفقیت هایش در عرصه هنر 
و عرصه جهادی اظهار کرد: »هر آنچه بوده است 
چیزی جز وظیفه نبوده است چه تشویق و چه 
تخریب. خوشحالم برای سرزمینی که در آن رشد 

کرده ام، بالیده ام و نقشی ایفا کرده ام.«
این بازیگر سپس اظهار کرد: »علی معلم برای تمام 
نسل بعد از خود معلم بود و دغدغه آگاهی بخشی 
داشت، مجله دنیای تصویر راهگشای زیادی 
برای ما و نسل های ما بود و این مجله در ایجاد 
آگاهی سینمای روز دنیا و مقایسه آن با فضای 
سینمای خودمان بسیار مؤثر بود. علی معلم قطعاً 
برای نسل بعد خود یک الگوی مناسب است. 
به روح بزرگ او درود می فرستم و از صمیم 

قلب وصالش را به معشوق تبریک می گویم.«
منوچهر شاهسواری،  مدیرعامل خانه سینما نیز 

در این مراسم حضور داشت و در سخنانی گفت: 
»سخن گفتن از علی معلم در این مراسم برای 
من که جز دوستان و دوستدارانش بودم بسیار 
سخت است. برای من این لحظه، لحظه ویژه ای 
است. به نظر می آید که بزرگ ترین توانی که علی 
معلم داشت توان جان دادن بود. او تا هراندازه 
که زندگی کرد با لذت زندگی کرد و کسی به 
یاد نمی آورد که علی معلم را خسته دیده باشد. 
علی معلم گاهی اوقات دلگیری هایی داشت اما 
همیشه پرهیجان و پرانرژی بود. او از زیستن 
لذت برد،  لذت رساند و در این شب هم دوباره 

به ما لذت داد. روحش شاد.«
علیرضا رئیسیان، کارگردان سینما نیز در این مراسم 
سخنرانی کرد. او گفت:» متأسفانه شرایط امروز 
جهان خیلی خوشایند طبع ما نیست. جهانی که 
اخلاق ماکیاولیستی تمام رهبران و سردمداران 
جهان را در برگرفته است منتها نقطه امید احساسی 
است که از هنرمندان اصیل دیده می شود و علی 
معلم یک هنرمند با اصالت بود و این اصالت 

داشتن کاملاً  در او دیده می شد.«
آذر معماریان در بخش پایانی این مراسم بر 
روی صحنه حاضر شد و با تشویق زیاد حضار 
روبه رو شد. او در سخنانی گفت: »من آمده ام 
که به تک تک شما تسلیت بگویم چراکه تک تک 
شما شاهد این عزا هستید. آمدم بگویم که این 
۴۳ روز برایم روزهای سختی بود. یک روزی 
با علی معلم می آمدیم به اینجا که شرایط را برای 
جشن فراهم کنیم اما امروز آمدم که شرایط را 
برای بزرگداشت او و بدون او فراهم کنم.«  
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نماینده ایران در کن؛

»وقت ناهار« در بیمارستان

نوا

علی نصیریان: شهاب حسینی ثمره نسل من است  میهن بهرامی 
درگذشت

ایسنا: میهن بهرامی - نویسنده - از دنیا 
رفت. محمد متوسلانی - همسر میهن 
بهرامی - با اعلام این خبر گفت: »ایشان 
به صورت  گذشته  سال  تابستان  در 
شدند.  ریه  سرطان  متوجه  ناگهانی 
همان زمان پزشکان گفتند عارضه قلبی 
هم دارد. مدتی در بیمارستان بستری 
بود و بعد به منزل آمد. اسفندماه نیز 
دچار شکستگی پا شد وقتی او را به 
بیمارستان انتقال دادیم، پزشکان پس 
از نمونه برداری از ریه به ما گفتند 
تمام ریه او را لکه های سیاه فراگرفته 
است. آن ها صلاح ندیدند که در این 
وضعیت عمل شود؛ بنابراین او را به 
خانه منتقل کردیم تا این که دو سه 
را  او  پیش حالش وخیم شد.  روز 
اما  بیمارستان دی منتقل کردیم،  به 
متأسفانه بعدازظهر روز )یکشنبه، سوم 
اردیبهشت( ساعت 16 از دنیا رفت.«
این کارگردان سینما افزود: »مراسم 
روز سه شنبه  و خاک سپاری  تشییع 
)پنجم اردیبهشت( خواهد بود. الآن 
تئاتر  آقای اصغر همت و بچه های 
پیگیر مراحل خاک سپاری در قطعه 

هنرمندان هستند.«
»مراسم  گفت:  همچنین  متوسلانی 
پنجشنبه  روز  بهرامی  مهین  ختم 
مسجد  در   1۲:۳0 تا   11 ساعت 

الرضا برگزار می شود.«

تجلیل از پیشکسوتان 
صدا در جشن ۷۷ 

سالگی
ایسنا: جمعی از پیشکسوتان صدا در 
جشن تولد 77 سالگی رادیو تقدیر 
شدند؛ همچنین کیک تولد رادیو در 

این شب توسط آن ها بریده شد.
در  رادیو  سالگی   77 گرامیداشت 
فرهنگسرای ارسباران برگزار شد و 
در این مراسم از پیشکسوتان رادیو: 
مریم نشیبی، ایرج برخوردار، بهروز 
محمد  پاک نشان،  سرور  رضوی، 
قربانی، ماهداد توکلی، مهدی سدیفی 

و علی آذر ارغون تقدیر شد.
محسن سلیمانی، رییس فرهنگسرای 
ابتدای مراسم، گفت:»  ارسباران در 
اردیبهشت ماه ارمغانی نصیب ما شد 
را  آن  سالگی   77 جشن  امروز  که 
می گیریم. رادیو از جنس کلام است 
آن هایی که اهل رادیو هستند می دانند 
که صدای گوینده ها پر از خاطرات 
که  کسانی  تمام  از  است.  دلنشین 
کشیدند  زحمت  برنامه  این  برای 
دباغ  علیرضا  آقای  از  به خصوص 

تشکر می کنم.«
سید سراج الدین موسوی نیز که مستند 
»آقای هرتز« او در این مراسم پخش 
شد گفت: »من رادیو را انتخاب می کنم 
زیرا در دنیای واقعی ضد فرهنگ ها 
بیداد می کند. من از رادیو یاد گرفتم 
که درست زندگی کنم، رادیو سادگی 
و صمیمیت دارد. اگر دقت کنید زبان 
اینکه  دلیل  به  است  زیاد  من  بدنی 
ناشنوایان  اخبار  دبستان  پنجم  از 
داشتم  دوست  و  می دادم  گوش  را 
رابط ناشنوایان باشم. من از مهدی 
اسماعیلی کسی که باعث شد با آقای 
داوری فر آشنا شوم تشکر می کنم.«
در ادامه مراسم تقدیر از پیشکسوتان 
از  برخی  و  شد  شروع  رادیو 
پیشکسوتان نیز سخن گفتند. علیرضا 
و  هنرلند  سایت  )مدیرمسئول  دباغ 
چندرسانه ای  فصلنامه  سردبیر 
سرزمین هنر( برای تقدیر از سرور 

پاک نشان به روی صحنه رفت.
امیرعباس تقی پور )فعال رسانه ای و 
مدیرکل روابط عمومی سازمان تأمین 
اجتماعی( نیز از محمد قربانی تقدیر 

کرد.
غلامرضا کاظمی دینان برای تقدیر از 
ایرج برخوردار به روی صحنه رفت و 
برخوردار رو به مردم حاضر در سالن 
کرد و گفت: خوشحالم از اینکه یک 
سال دیگر بودم و توانستم سالروز 

رادیو را ببینم.

یادداشت

 مهر: کارگردان فیلم کوتاه »وقت ناهار« می گوید 
ایده ساخت این اثر که امسال در جشنواره کن 
فرانسه رقابت می کند، از خاطرات کودکی او 
آمده است. علیرضا قاسمی کارگردان فیلم کوتاه 
»وقت ناهار« که در هفتادمین دوره جشنواره 
فیلم کن حضور دارد و برای دریافت نخل 
طلا رقابت می کند درباره چگونگی ساخت 
این اثر گفت: »ایده پردازی و نگارش فیلم نامه 
از مردادماه سال 9۵ آغاز و نزدیک به ۲ ماه به 
طول  انجامید. بعدازآن پیش تولید کار آغاز شد 
که این مرحله نیز نزدیک به ۲ ماه طول کشید 
زیرا نمی توانستم در تهران یک بیمارستان مناسب 

برای فیلم برداری پیدا کنم.«
برای  خوب  لوکیشن های  »البته  افزود:  او 
اما  داشت  وجود  تهران  در  فیلم برداری 
برای  زیادی  هزینه  تهران  بیمارستان های 
فیلم برداری دریافت می کردند به همین دلیل 
مجبور شدیم بعد از تحقیقات بسیار دو بیمارستان 
قائم و البرز را در کرج انتخاب کنیم. بعد از 
انتخاب لوکیشن مراحل استوری برد، دکوپاژ و 

تمرین با بازیگر آغاز شد. درنهایت و در آذرماه 
9۵ فیلم برداری کار به مدت ۴ روز آغاز شد.« 
این کارگردان درباره داستان فیلمش توضیح داد: 
»این فیلم کوتاه 1۵ دقیقه ای داستان یک دختر 
دبیرستانی است که برای تشخیص هویت مادر 
تازه درگذشته اش به بیمارستان می رود. ایده این 
فیلم از یک خاطره دوران کودکی ام شکل گرفت 
که ۸ سالم بود و برای ناهار به سالن غذاخوری 
کارکنان بیمارستانی رفتم. در آن زمان بیماری 
درگذشته بود و خانواده او دادوفریاد می کردند 
اما کارکنان بیمارستان در کمال خونسردی در 
حال صرف ناهار بودند. همین تضاد در ذهن من 
باقی ماند تا اینکه امروز تبدیل به یک ایده شد.«

قاسمی در پایان گفت: »»وقت نهار« برای اولین 
بار در بخش رقابتی فیلم های کوتاه هفتادمین 
جشنواره فیلم کن به نمایش گذاشته می شود و 
برنامه حضور فستیوالی فیلم در طول فستیوال 

کن و استقبال از آن مشخص می شود.»
عوامل فیلم کوتاه »وقت نهار« عبارت اند از 
نویسنده و کارگردان: علیرضا قاسمی، مدیر 

صحنه:  طراح  حدادی،  محمد  فیلم برداری: 
طراح  عمرانی،  بهرام  تدوین:  اخوان،  پوریا 
کشن  بابک  برنامه ریز:  قاسمی،  آرش  صدا: 
لباس:  فلاح، صدابردار: مهدی یگانه، طراح 
رها امیرفضلی، بازیگران: خورشید چراغی پور، 
افسانه  چراغی پور،  سیاوش  بختیاری،  رویا 
حیدری، امیر تقدیری، پیمان نعیمی و محمد 

امینی. دستیاران کارگردان: پوریا موسوی، الناز 
رشیدی، امین صامتی، رها امیرفضلی منشی 
صحنه: دلارام فتحی، دستیار صحنه و لباس: 
فخرالدین سعادت زاده، طراح گریم: بابک کشن 
فلاح، مدیر تولید: داوود ماسوله، جانشین تولید: 
سعید صفایی، عکاس: شاهین دانشفر، تهیه کننده: 

علیرضا قاسمی.

دردی که در راديو نمايش 
درمان می يابد

سپید: همزمان با فرا رسیدن روز رادیو، نمایش رادیویی »درد با 
درمان« به کارگردانی حمید منوچهری از رادیو نمایش پخش 

می شود.
»درد با درمان« را نعیما کرمی نوشته و داستان آن درباره یک 
راننده تاکسی است که از کارش خسته است. او به توصیه 
همسرش به رادیو گوش می دهد و تغییراتی در احوالش 

ایجاد می شود که. 
در این نمایش رادیویی هنرمندانی چون جواد پیشگر، علی اصغر 

دریایی، افسانه محمدی، مونا صفی، مجید سهرابی، امیرعباس 
توفیقی، صفا آقاجانی، محمودرضا قدیریان و تعداد دیگری 
از هنرمندان اداره کل هنرهای نمایشی رادیو به ایفای نقش می 
پردازند. این سریال به تهیه کنندگی: مهتاب امینی، صدابرداری 
رضا طاهری  و افکت محمدرضا قبادی فر،  چهارم اردیبهشت 

ماه،  ساعت 6:۳0 از رادیو نمایش پخش می شود.

فیلم» برادرم خسرو«در ادامه اکران های دانشگاهی،چهارشنبه 6 اردیبهشت 
ماه با حضور احسان بیگلری کارگردان از ساعت 14 الی 16 اکران و نقد و 
بررسی می شود. این فیلم داستان مردی است که از بیماری دو قطبی رنج می 

برد و برادر و همسر برادر او پزشک هستند. 
                سپید
  

در مراسم گشایش چهارمین کنگره سراسری غزل معاصر از امیرهوشنگ 
ابتهاج )ه. الف. سایه( تقدیر می شود.

                شبکه خبری فرهنگ و هنر 

هیلاری کلینتون نامزد ریاست جمهوری اخیر آمریکا حاضران در جشنواره 
فیلم ترایبکا را با حضور خود و سخنرانی درباره قاچاق عاج فیل غافلگیر 

کرد.
                رولینگ استونز

بازدید محسن رضایی از موسسه خیریه حمایت از آسیب دیدگان اجتماعی) 
سرای احسان(. 

               باشگاه خبرنگاران 

کیومرث منشی زاده شاعر رنگ و ریاضی ۲6 فروردین ماه در  سن ۷۹سالگی 
و بر اثر سکته در بیمارستان از دنیا رفت. ششم اردیبهشت از ساعت 1۷ در 

موسسه بهاران مراسم گرامی داشت او برگزار می شود. 
                ایسنا

گلاب آدینه بازیگر باسابقه ایرانی موفق شده برای بازی در فیلم »آبجی« 
جایزه بهترین بازیگرنقش اول زن جشنواره بین المللی فیلم پکن را به خود 

اختصاص دهد.
                ایسنا 


